



## COMMUNIQUÉ

### Atmel publie ses résultats financiers pour le quatrième trimestre et l'exercice 2014

**SAN JOSE, Californie, le 4 février 2015** -- Atmel® Corporation (Nasdaq : ATML), un leader du secteur des microcontrôleurs et des technologies tactiles, a publié ce jour ses résultats financiers pour le quatrième trimestre clos le 31 décembre 2014.

	GAAP			Non-GAAP		
	T4 2014	T3 2014	T4 2013	T4 2014	T3 2014	T4 2013
Chiffre d'affaires net	346,0 \$	374,5 \$	353,2 \$	346,0 \$	374,5 \$	353,2 \$
Marge brute	40,6 %	47,2 %	42,7 %	49,0 %	47,0 %	43,7 %
Marge d'exploitation	(1,6) %	9,0 %	8,3 %	14,1 %	14,7 %	12,4 %
Résultat net	(6,5) \$	17,3 \$	7,2 \$	49,2 \$	49,8 \$	43,6 \$
Résultat dilué par action	(0,02) \$	0,04 \$	0,02 \$	0,12 \$	0,12 \$	0,10 \$

*(en millions de dollars, sauf pour les résultats par action et les pourcentages)*

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2014 s'établissait à 346,0 millions de dollars, soit une baisse de 8 % par rapport aux 374,5 millions de dollars du troisième trimestre 2014 et de 2 % par rapport aux 353,2 millions de dollars du quatrième trimestre 2013. Sur l'ensemble de l'exercice, le chiffre d'affaires était de 1,41 milliard de dollars, soit une hausse de 2 % par rapport au 1,39 milliard de dollars de 2013.

Au quatrième trimestre 2014, la marge brute GAAP était de 40,6% ; elle comprenait une charge de 26,6 millions de dollars du fait d'une dépréciation d'actifs de production, liée à notre activité XSense.

La marge brute non-GAAP était de 49,0% au quatrième trimestre 2014, à comparer aux 47,0% du trimestre précédent et aux 43,7 % du quatrième trimestre 2013. Sur l'ensemble de l'exercice 2014, elle s'établissait à 46,3 %, alors qu'elle était de 42,5 % en 2013. Pour plus de renseignements, veuillez consulter le tableau de rapprochement non-GAAP ci-joint.

Au quatrième trimestre 2014, les pertes GAAP nettes se montaient à 6,5 millions de dollars, soit 0,02 dollar par action après dilution, du fait principalement d'une dépréciation d'actifs de production et d'une charge de 14,8 millions de dollars encourue suite à des opérations de

restructuration associées à des réductions d'effectif. Il convient de comparer ces chiffres au bénéfice net de 17,3 millions de dollars, ou 0,04 dollar par action après dilution, du troisième trimestre 2014, et aux 7,2 millions de dollars, soit 0,02 dollar par action après dilution, du quatrième trimestre 2013. Pour l'ensemble de l'exercice 2014, le bénéfice net GAAP attribuable à Atmel Corporation se montait à 32,2 millions de dollars, soit 0,08 dollar par action après dilution, chiffre à comparer aux pertes nettes GAAP de 22,1 millions de dollars, soit 0,05 par action après dilution, de l'exercice 2013.

Le bénéfice net non-GAAP du quatrième trimestre 2014 se montait à 49,2 millions de dollars, ou 0,12 dollar par action après dilution, contre un bénéfice net non-GAAP de 49,8 millions de dollars, ou 0,12 dollar par action après dilution, au troisième trimestre 2014 et un bénéfice net non-GAAP de 43,6 millions de dollars, ou 0,10 dollar par action après dilution, au même trimestre de l'exercice précédent. Sur l'ensemble de l'exercice 2014, le bénéfice net non-GAAP atteignait 166,4 millions de dollars, soit 0,39 dollar par action après dilution, par rapport aux 120,2 millions de dollars, soit 0,27 dollar par action après dilution, de l'exercice 2013. Pour plus de renseignements, veuillez consulter le tableau de rapprochement non-GAAP ci-joint.

Steve Laub, Président et CEO d'Atmel, a précisé : « Nous sommes satisfaits de notre performance financière pour l'ensemble de l'exercice 2014 alors que les microcontrôleurs –notre activité essentielle – ont généré une solide croissance, que le modèle opérationnel d'Atmel a été transformé, nous permettant d'obtenir des marges supérieures et durables, et que nous avons lancé un nombre record de nouveaux produits sur le marché des objets connectés (IoT) comme sur celui de la sécurité. Le programme de distribution de dividende lancé ce jour est la preuve de la confiance que nous avons dans le futur commercial d'Atmel sur le long terme. »

La trésorerie provenant de l'exploitation s'établissait à 37,2 millions de dollars au quatrième trimestre 2014 contre 43,9 millions de dollars au troisième trimestre 2014 et 48,4 millions de dollars au quatrième trimestre 2013. Sur l'ensemble de l'exercice 2014, la trésorerie provenant de l'exploitation se montait à 179,8 millions de dollars, comparés aux 127,1 millions de dollars de l'exercice 2013. Le total des soldes de trésorerie (trésorerie et équivalents de trésorerie, majorées des placements à court terme) s'établissait à 206,9 millions de dollars à la fin du quatrième trimestre 2014, soit une baisse de 13,0 millions de dollars par rapport à la fin du trimestre précédent, essentiellement due au rachat durant ce quatrième trimestre de 21,9 millions de dollars d'actions ordinaires et au remboursement d'un emprunt d'un montant de 15 millions de dollars.

## **Évènements concernant la Société**

- Lancement d'un programme de distribution de dividende en espèces, une première depuis la création d'Atmel il y a 30 ans
- Élargissement de notre portefeuille de produits sans fil Atmel | SMART avec modules autonomes Wi-Fi SAM W25 sécurisés faible consommation, pour nœuds de bordure IoT
- Annonce du lancement de la plateforme Bluetooth Smart (BLE), avec la plus faible consommation d'énergie et le plus petit boîtier du marché
- Élargissement du portefeuille de modules sans fil SmartConnect avec une nouvelle plateforme combo Wi-Fi/Bluetooth (WILC3000) pour applications domestiques connectées et applications portables
- Adhésion au consortium Thread Group, une alliance destinée à créer un protocole d'échanges d'informations sans fil à faible consommation pour les applications IoT dans la maison et tout autour
- Présentation de la nouvelle plateforme Atmel® | SMART SAM L21, fixant une nouvelle référence en termes de faible consommation pour microcontrôleurs ARM® Cortex® -M0+

pour diverses applications : Internet des Objets, applications portables et appareils alimentés par batterie

- Mise à disposition des nouveaux microcontrôleurs SAM G ARM® Cortex® -M4 haute performance, ultra-faible consommation, avec le plus petit facteur de forme du secteur, à l'intention de marchés en pleine croissance tels que ceux de l'Internet des Objets et des dispositifs portables. EDN les a classés parmi les « Hot 100 Products » de l'année 2014
- Échantillonnage des microcontrôleurs ARM® Cortex®-M7, les plus performants du secteur, pour les marchés de l'industrie, de l'automobile et celui de l'Internet des Objets
- Lancement du microprocesseur 8-bit AVR de prochaine génération et de faible consommation, conçu pour les applications industrielles, grand public et IoT
- Élargissement de notre portefeuille SMART de boutons, curseurs et molettes capacitifs QTouch® pour le marché de la sécurité des appareils électroménagers
- Élargissement de notre partenariat avec IAR Systems® ajoutant à leurs outils de développement plus de 1400 nouveaux exemples de projets pour la prise en charge des microcontrôleurs et microprocesseurs Atmel | SMART
- Lancement de maXTouch® U Series pour les écrans avancés de prochaine génération, offrant la distance de passage la plus élevée, permettant ainsi aux utilisateurs de bénéficier d'une réponse tactile plus rapide par rapport à toutes les technologies concurrentes existantes
- Conclusion d'un partenariat stratégique avec Fingerprint Cards AB pour les dispositifs de reconnaissance biométrique des empreintes
- Lancement d'une nouvelle famille d'émetteurs-récepteurs pour les systèmes LIN automobiles
- Lancement en série d'une nouvelle famille d'émetteurs-récepteurs CAN (Control Area Network) pour les marchés industriels et automobile

### **Rachat d'actions**

Durant le quatrième trimestre 2014, Atmel a procédé au rachat de 2,9 millions de ses actions ordinaires sur le marché ouvert, à un prix moyen de 7,63 dollars l'une.

### **Évaluation non-GAAP**

Le bénéfice net non-GAAP ne comprend pas les charges relatives aux rémunérations fondées sur les actions, les charges (crédits) lié(e)s aux acquisitions, les charges (crédits) lié(e)s aux activités de restructuration, les pertes dues à la dépréciation d'actifs de production liée à notre activité XSense, les (plus-values) pertes liées aux dégâts subis par un site de fabrication et l'arrêt de la production consécutif, à la sous-utilisation de nos bâtiments en France et autre, les (plus-values) pertes liées à des contrats de fonderie, le recouvrement de créances de fournisseurs de produits de fonderie, les charges relatives au(x) règlement(s) de litige(s), les plus-values sur cession d'actifs, les ajustements à leur juste valeur des stocks des entreprises acquises, la dépréciation des investissements dans des entreprises privées, ainsi que les ajustements fiscaux non-GAAP et autres éléments fiscaux non récurrents, notamment les bénéfices nets attribuables à un ou plusieurs intérêts minoritaires. Un rapprochement des résultats GAAP et non-GAAP est joint aux états financiers présentés ci-après.

### **Conférence téléphonique**

Atmel tiendra une conférence téléphonique ce jour à 14h00 (heure du Pacifique) afin de commenter ses résultats financiers du quatrième trimestre 2014. Elle sera retransmise en direct sur Internet, et sera également disponible en composant le +1-706-758-4519. Le code d'accès à la conférence est le 52908067 ; les participants sont invités à se connecter au moins 10 minutes avant 14h00 (heure du Pacifique) pour pouvoir y accéder en temps utile. La retransmission de la conférence et les résultats financiers seront disponibles sur <http://ir.atmel.com/> pendant 12 mois.

Un enregistrement de la conférence téléphonique du 4 février 2015 sera disponible ce même jour vers 17h00 (heure du Pacifique) et restera disponible pendant 48 heures. Son numéro d'accès est le +1-404-537-3406 et son code d'accès 52908067.

### **À propos d'Atmel**

Atmel compte parmi les leaders mondiaux dans la conception et la fabrication de microcontrôleurs, de systèmes tactiles capacitifs, de circuits intégrés logiques, à signal mixte, de mémoires non-volatiles et de composants à fréquence radio (RF). Disposant d'un portefeuille technologique de propriétés intellectuelles parmi les plus importants de l'industrie, Atmel est en mesure d'offrir des solutions systèmes complètes au secteur de l'électronique, dédiées aux marchés de l'industrie, du grand public, de la communication, de l'informatique et de l'automobile.

© 2015 Atmel Corporation. Atmel®, le logo Atmel et leurs combinaisons, Enabling Unlimited Possibilities® et autres, sont des marques déposées ou commerciales de Atmel Corporation aux États-Unis et dans d'autres pays. D'autres mots, groupes de mots et noms de produits peuvent être des marques commerciales d'autres sociétés.

### **« Safe Harbor » concernant les données prévisionnelles**

Ce communiqué contient, entre autres, des informations relatives à des prévisions, attentes et perspectives commerciales, lancements de nouveaux produits, et opinions, qui sont par nature sujets à risques et incertitudes. Il pourrait s'agir également de commentaires sur nos futures performances opérationnelles et financières, notamment nos perspectives pour 2015 et au-delà, nos attentes en matière de part de marché et de croissance des ventes, et les stratégies d'Atmel. L'ensemble des déclarations prospectives de ce communiqué sont fondées sur les informations dont Atmel disposait à la date de sa publication et sont susceptibles de changements. Ces prévisions ne constituent pas des garanties de performances futures et les résultats peuvent s'avérer sensiblement différents. Les conditions macroéconomiques et géopolitiques mondiales et générales ; la nature cyclique du secteur des semi-conducteurs ; l'impossibilité de réaliser les bénéfices anticipés de toute éventuelle acquisition, activités de restructuration ou autre initiative conclus en temps utile ou pas du tout ; l'impact des produits et des prix de la concurrence ; l'interruption de nos activités du fait d'une dépendance accrue de produits issus de fonderies tierces, voire leur instabilité financière ou procédures d'insolvabilité les visant et les litiges subséquents qui pourraient nous concerner ; une situation de surcapacité ou de sous-capacité du secteur et/ou de la Société (notamment les contraintes de capacité subies par nos assembleurs indépendants sous-traitants) ; le succès de nos produits auprès de nos clients finals et l'acceptation en temps utile de travaux de conception demandés par notre clientèle ; l'introduction à temps de nouveaux produits et technologies (comme par exemple nos nouveaux produits maXTouch) et la mise en œuvre de nos nouvelles techniques de fabrication ; notre capacité à intégrer de nouveaux produits à notre production de masse ; la confiance que nous pouvons accorder aux prévisions non-contraignantes de nos clients et l'absence de contrats de fourniture de long terme avec la plupart d'entre eux ; la stabilité financière des marchés étrangers et l'impact des variations des taux de change ; des changements imprévus en matière de législation relative à l'environnement, à la santé et à la sécurité ; le fait que nos ventes dépendent de distributeurs indépendants ; la complexité de nos politiques de comptabilisation des recettes ; les pannes pouvant affecter les systèmes informatiques ; l'interruption de nos activités, les catastrophes naturelles et les actes terroristes ; les coûts ou dépenses imprévus ou notre incapacité à identifier des dépenses qui peuvent être éliminées ; la valeur de marché ou la volatilité de nos actions ordinaires ; la non-disponibilité de matières premières ; notre conformité et celle de nos distributeurs aux lois et aux réglementations américaines et internationales ; le fait que nous

dépendions de certains personnels essentiels ; notre capacité à protéger nos droits de propriété intellectuelle ; les procédures judiciaires (notamment les litiges en matière de droits de propriété intellectuelle auxquels nous-mêmes, ou nos clients, pourrions être exposés, particulièrement dans le secteur des dispositifs mobiles), et les résultats éventuellement défavorables d'actions en justice ; et tout autre risque mentionné dans les rapports qu'Atmel dépose régulièrement auprès de la SEC, dont le Formulaire 10-K pour l'exercice clos le 31 décembre 2013, déposé le 28 février 2014, constituent (sans s'y limiter) autant d'éléments susceptibles d'être à l'origine de ces différences ou d'y contribuer.

**Contact Investisseurs :**

Peter Schuman  
Directeur Senior, Relations Investisseurs  
(408) 437-2026

###

ATMEL CORPORATION

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

(en milliers de dollars, sauf pour les montants par action)

(non audité)

	Trimestre clos le			Exercice clos le	
	31 décembre	30 septembre	31 décembre	31 décembre	31 décembre
	2014	2014	2013	2014	2013
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>345 954 \$</b>	<b>374 485 \$</b>	<b>353 220 \$</b>	<b>1 413 334 \$</b>	<b>1 386 447 \$</b>
<b>Charges d'exploitation</b>					
Coût de revient des produits vendus	205 395	197 642	202 292	794 704	812 822
Charges de recherche et développement	64 817	69 917	63 948	274 568	266 408
Charges commerciales, générales et administratives	67 845	65 324	59 277	262 031	237 559
Charges (charges) liées aux acquisitions	3 480	7 162	(165)	13 767	5 534
Charges (crédits) de restructuration	14 849	840	(1 519)	13 882	50 026
Recouvrement de créances de fournisseurs de produits de fonderie	(485)	-	(78)	(485)	(600)
Plus-values sur cession d'actifs	(4 364)	-	-	(4 364)	(4 430)
Charges relatives au règlement de litiges	-	-	-	-	21 600
<b>Total des charges opérationnelles</b>	<b>351 537</b>	<b>340 885</b>	<b>323 755</b>	<b>1 354 103</b>	<b>1 388 919</b>
<b>Bénéfice (perte) d'exploitation</b>	<b>(5 583)</b>	<b>33 600</b>	<b>29 465</b>	<b>59 231</b>	<b>(2 472)</b>
Intérêts et autres produits (charges), net(e)s	3 851	(4 731)	931	(2 005)	1 959
<b>Bénéfice (perte) avant impôt sur les sociétés</b>	<b>(1 732)</b>	<b>28 869</b>	<b>30 396</b>	<b>57 226</b>	<b>(513)</b>
Provisions d'impôts	(1 712)	(11 619)	(23 186)	(22 018)	(21 542)
<b>Résultat net</b>	<b>(3 444)</b>	<b>17 250</b>	<b>7 210</b>	<b>35 208</b>	<b>(22 055)</b>
Moins : Bénéfices nets attribuables à un ou plusieurs intérêts minoritaires	(3 013)	-	-	(3 013)	-
<b>Bénéfice (perte) net(te) attribuable à Atmel Corporation</b>	<b>(6 457) \$</b>	<b>17 250 \$</b>	<b>7 210 \$</b>	<b>32 195 \$</b>	<b>(22 055) \$</b>
<b>Bénéfice (perte) net(te) par action attribuable à Atmel Corporation :</b>					
Bénéfice (perte) net(te) dilué(e) par action	<u>(0,02) \$</u>	<u>0,04 \$</u>	<u>0,02 \$</u>	<u>0,08 \$</u>	<u>(0,05) \$</u>
Nombre moyen pondéré d'actions utilisé pour le calcul du bénéfice (de la perte) net(te) de base par action	<u>417 797</u>	<u>418 954</u>	<u>426 021</u>	<u>419 103</u>	<u>427 460</u>
<b>Bénéfice (perte) net(te) par action attribuable à Atmel Corporation :</b>					
Bénéfice (perte) net(te) dilué(e) par action	<u>(0,02) \$</u>	<u>0,04 \$</u>	<u>0,02 \$</u>	<u>0,08 \$</u>	<u>(0,05) \$</u>
Nombre moyen pondéré d'actions utilisé pour le calcul du bénéfice (de la perte) net(te) dilué(e) par action	<u>417 797</u>	<u>420 964</u>	<u>428 008</u>	<u>420 910</u>	<u>427 460</u>

**ATMEL CORPORATION**  
**BILANS CONSOLIDÉS**  
(en milliers de dollars)  
(non audité)

	<u>31 décembre 2014</u>	<u>31 décembre 2013</u>
<b>Actif circulant</b>		
Disponibilités	206 937 \$	276 881 \$
Placements à court terme	-	2 181
Créances clients nettes	222 021	206 757
Stocks	278 242	274 967
Charges payées d'avance et autres actifs circulants	88 422	92 234
<b>Total de l'actif circulant</b>	<b>795 622</b>	<b>853 020</b>
Immobilisations corporelles nettes	158 281	184 983
Goodwill	191 088	108 240
Immobilisations incorporelles nettes	50 286	28 116
Autres actifs	166 164	178 167
<b>Total de l'actif</b>	<b><u>1 361 441 \$</u></b>	<b><u>1 352 526 \$</u></b>
 <b>Dettes à court terme</b>		
Dettes fournisseurs	97 467 \$	95 872 \$
Autres charges et dettes à payer	147 109	155 406
Produits constatés d'avance sur expéditions aux distributeurs	49 059	42 594
<b>Total des dettes à court terme</b>	<b>293 635</b>	<b>293 872</b>
Autres dettes à long terme	198 670	120 727
<b>Total du passif</b>	<b><u>492 305</u></b>	<b><u>414 599</u></b>
 <b>Total des capitaux propres</b>	<b><u>869 136</u></b>	<b><u>937 927</u></b>
<b>Total du passif et des capitaux propres</b>	<b><u>1 361 441 \$</u></b>	<b><u>1 352 526 \$</u></b>

**ATMEL CORPORATION**  
**RAPPROCHEMENT DES INDICATEURS FINANCIERS GAAP ET NON-GAAP**

(en milliers de dollars, sauf pour les montants par action)  
(non audité)

	Trimestre clos le			Exercice clos le	
	31 décembre 2014	30 septembre 2014	31 décembre 2013	31 décembre 2014	31 décembre 2013
<b>Marge brute GAAP</b>	140 559 \$	176 843 \$	150 928 \$	618 630 \$	573 625 \$
(Plus-values) pertes dues à des dégâts à un site de fabrication et à un arrêt de la production	-	(3 571)	2 205	3 485	2 205
(Plus-values) pertes liées à des contrats de fonderie	-	(454)	-	(2 583)	7 424
Dépréciation des actifs XSense	26 624	-	-	26 624	-
Ajustements à leur juste valeur des stocks des entreprises acquises	774	1 548	-	2 322	-
Charges liées aux rémunérations fondées sur des actions	<u>1 463</u>	<u>1 605</u>	<u>1 301</u>	<u>6 355</u>	<u>5 889</u>
<b>Marge brute non-GAAP</b>	<u>169 420 \$</u>	<u>175 971 \$</u>	<u>154 434 \$</u>	<u>654 833 \$</u>	<u>589 143 \$</u>
<b>Charges de recherche et développement GAAP</b>	64 817 \$	69 917 \$	63 948 \$	274 568 \$	266 408 \$
Charges liées aux rémunérations fondées sur des actions	(3 825)	(4 632)	(4 126)	(17 569)	(14 851)
Sous-utilisation d'un bâtiment en France et autre	<u>317</u>	<u>(608)</u>	<u>(766)</u>	<u>(1 903)</u>	<u>(766)</u>
<b>Charges de recherche et développement non-GAAP</b>	<u>61 309 \$</u>	<u>64 677 \$</u>	<u>59 056 \$</u>	<u>255 096 \$</u>	<u>250 791 \$</u>
<b>Charges commerciales, générales et administratives GAAP</b>	67 845 \$	65 324 \$	59 277 \$	262 031 \$	237 559 \$
Charges liées aux rémunérations fondées sur des actions	(8 578)	(8 680)	(7 361)	(35 755)	(22 383)
Sous-utilisation d'un bâtiment en France et autre	<u>9</u>	<u>(214)</u>	<u>(179)</u>	<u>(1 055)</u>	<u>(179)</u>
<b>Charges commerciales, générales et administratives non-GAAP</b>	<u>59 276 \$</u>	<u>56 430 \$</u>	<u>51 737 \$</u>	<u>225 221 \$</u>	<u>214 997 \$</u>



<b>Bénéfice (perte) d'exploitation GAAP</b>	(5 583) \$	33 600 \$	29 465 \$	59 231 \$	(2 472) \$
Charges liées aux rémunérations fondées sur des actions	13 866	14 917	12 788	59 679	43 124
(Plus-values) pertes dues à des dégâts à un site de fabrication et à un arrêt de la production	-	(3 571)	2 205	3 485	2 205
Charges (crédits) lié(e)s aux acquisitions.	3 480	7 162	(165)	13 767	5 534
Sous-utilisation d'un bâtiment en France et autre	(326)	822	945	2 957	945
Charges (crédits) de restructuration	14 849	840	(1 519)	13 882	50 026
(Plus-values) pertes liées à des contrats de fonderie	-	(454)	-	(2 583)	7 424
Ajustements à leur juste valeur des stocks des entreprises acquises	774	1 548	-	2 322	-
Recouvrement de créances de fournisseurs de produits de fonderie	(485)	-	(78)	(485)	(600)
Plus-values sur cession d'actifs	(4 364)	-	-	(4 364)	(4 430)
Charges relatives au règlement de litiges	-	-	-	-	21 600
Dépréciation des actifs XSense	26 624	-	-	26 624	-
<b>Bénéfice d'exploitation non-GAAP</b>	<u>48 835 \$</u>	<u>54 864 \$</u>	<u>43 641 \$</u>	<u>174 515 \$</u>	<u>123 356 \$</u>
<b>Provisions d'impôts GAAP</b>	(1 712) \$	(11 619) \$	(23 186) \$	(22 018) \$	(21 542) \$
Ajustements pour charges d'impôt et autres règlements à l'égard des impôts	517	(9 522)	(22 257)	(15 444)	(16 428)
<b>Provisions d'impôts non-GAAP</b>	<u>(2 229) \$</u>	<u>(2 097) \$</u>	<u>(929) \$</u>	<u>(6 574) \$</u>	<u>(5 114) \$</u>
<b>Bénéfice (perte) net(te) attribuable à Atmel Corporation</b>	(6 457) \$	17 250 \$	7 210 \$	32 195 \$	(22 055) \$
Charges liées aux rémunérations fondées sur des actions	13 866	14 917	12 788	59 679	43 124
(Plus-values) pertes dues à des dégâts à un site de fabrication et à un arrêt de la production	-	(3 571)	2 205	3 485	2 205
Charges (crédits) lié(e)s aux acquisitions.	3 480	7 162	(165)	13 767	5 534
Sous-utilisation d'un bâtiment en France et autre	(326)	822	945	2 957	945
Charges (crédits) de restructuration	14 849	840	(1 519)	13 882	50 026
(Plus-values) pertes liées à des contrats de fonderie	-	(454)	-	(2 583)	7 424
Ajustements à leur juste valeur des stocks des entreprises acquises	774	1 548	-	2 322	-
Recouvrement de créances de fournisseurs de produits de fonderie	(485)	-	(78)	(485)	(600)
Plus-values sur cession d'actifs	(4 364)	-	-	(4 364)	(4 430)
Charges relatives au règlement de litiges	-	-	-	-	21 600
Dépréciation des actifs XSense	26 624	-	-	26 624	-
Intérêts perçus sur cession d'actifs	(1 295)	-	-	(1 295)	-
Dépréciation des investissements dans des entreprises privées	-	1 805	-	1 805	-
Ajustements fiscaux	(517)	9 522	22 257	15 444	16 428

Bénéfices nets attribuables à un ou plusieurs intérêts minoritaires	3 013	-	-	3 013	-
<b>Bénéfice net consolidé non-GAAP</b>	<u>49 162 \$</u>	<u>49 841 \$</u>	<u>43 643 \$</u>	<u>166 446 \$</u>	<u>120 201 \$</u>
<b>Bénéfice (perte) net(te) GAAP par action après dilution, attribuable à Atmel Corporation</b>	(0,02) \$	0,04 \$	0,02 \$	0,08 \$	(0,05) \$
Charges liées aux rémunérations fondées sur des actions (Plus-values) pertes dues à des dégâts à un site de fabrication et à un arrêt de la production	0,03	0,04	0,02	0,14	0,10
	-	(0,01)	0,01	0,01	-
Charges (crédits) lié(e)s aux acquisitions.	0,01	0,02	-	0,03	0,01
Sous-utilisation d'un bâtiment en France et autre	-	-	-	0,01	-
Charges (crédits) de restructuration	0,03	-	-	0,03	0,11
(Plus-values) pertes liées à des contrats de fonderie	-	-	-	(0,01)	0,02
Ajustements à leur juste valeur des stocks des entreprises acquises	-	-	-	-	-
Recouvrement de créances de fournisseurs de produits de fonderie	-	-	-	-	-
Plus-values sur cession d'actifs	(0,01)	-	-	(0,01)	(0,01)
Charges relatives au règlement de litiges	-	-	-	-	0,05
Dépréciation des actifs XSense	0,07	-	-	0,07	-
Intérêts perçus sur cession d'actifs	-	-	-	-	-
Dépréciation des investissements dans des entreprises privées	-	0,01	-	-	-
Ajustements fiscaux	-	0,02	0,05	0,04	0,04
Bénéfices nets par action attribuables à un ou plusieurs intérêts minoritaires	<u>0,01</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>0,01</u>	<u>-</u>
<b>Bénéfice net consolidé non-GAAP par action – après dilution</b>	<u>0,12 \$</u>	<u>0,12 \$</u>	<u>0,10 \$</u>	<u>0,39 \$</u>	<u>0,27 \$</u>
<b>Actions GAAP – après dilution</b>	417 797	420 964	428 008	420 910	427 460
Effet dilutif ajusté des attributions d'actions – non-GAAP	<u>9 482</u>	<u>7 297</u>	<u>9 503</u>	<u>5 788</u>	<u>11 841</u>
<b>Actions non-GAAP – après dilution</b>	<u>427 279</u>	<u>428 261</u>	<u>437 511</u>	<u>426 698</u>	<u>439 301</u>

## Notes concernant les indicateurs financiers non-GAAP

Pour compléter ses résultats financiers consolidés présentés sous format GAAP, Atmel a recours à des indicateurs non-GAAP, notamment le résultat net non-GAAP et le résultat net non-GAAP par action après dilution, qui sont ajustés en fonction des indicateurs financiers GAAP les plus comparables après exclusion de certains postes (voir les états ci-dessus et les explications ci-après). La Direction considère que ces indicateurs financiers non-GAAP fournissent des informations complémentaires utiles pour appréhender les divers aspects des activités d'Atmel et qu'ils permettent, en parallèle avec les résultats GAAP d'Atmel, de mieux comprendre les différents facteurs et tendances influant sur les activités et opérations d'Atmel.

Atmel utilise ces indicateurs financiers non-GAAP à des fins internes et estime qu'ils apportent des informations complémentaires intéressantes sur ses résultats financiers et opérationnels. La Direction utilise ces indicateurs non-GAAP comme outils d'aide à la décision stratégique, à des fins de gestion budgétaire interne, de prévisions et d'allocation de ressources. À l'avenir, et si elle venait à les considérer utiles aux investisseurs, Atmel pourrait décider de présenter des mesures financières non-GAAP autres que celles exposées ici. De telles décisions seront prises aux fins de leur offrir les informations les plus utiles et seront le reflet de celles utilisées par la Direction de la Société pour évaluer ses activités ; elles pourraient être modifiées à tout moment.

Atmel considère que la présentation de ces indicateurs financiers non-GAAP en complément des résultats financiers GAAP, est utile pour les investisseurs. En effet, ils leur permettent d'étudier les résultats d'Atmel « du point de vue » des dirigeants dans la mesure où ils reflètent les processus d'analyse internes d'Atmel. Aux yeux de la Direction, grâce à ces indicateurs, les investisseurs sont mieux à même de mesurer les changements pour chacun des éléments clés concourant au résultat d'exploitation d'Atmel, à travers les différentes périodes de reporting et ce, en toute cohérence. La Direction considère par conséquent que chacun de ces indicateurs financiers non-GAAP offre aux investisseurs une méthode alternative d'analyse des résultats opérationnels d'Atmel, axée sur la performance des activités en cours. De plus, ces indicateurs financiers non-GAAP facilitent la comparaison avec les résultats opérationnels historiques d'Atmel et ceux de ses concurrents.

Le recours aux indicateurs financiers non-GAAP présente certaines limitations puisqu'ils ne sont pas préparés selon les règles US-GAAP et qu'ils peuvent donc différer des indicateurs financiers non-GAAP utilisés par d'autres sociétés. De plus, l'utilité des indicateurs financiers non-GAAP peut s'avérer limitée dans la mesure où ils excluent certains postes susceptibles d'avoir un impact important sur les résultats financiers d'Atmel. Pour atténuer l'effet de ces limitations, la Direction présente aux investisseurs un rapprochement entre les indicateurs financiers non-GAAP et les indicateurs financiers US-GAAP les plus immédiatement comparables. La présentation des indicateurs financiers non-GAAP n'a pas vocation à être considérée de manière isolée ou en remplacement des indicateurs financiers US-GAAP les plus immédiatement comparables. Les indicateurs financiers non-GAAP complètent les indicateurs financiers US-GAAP et doivent être lus conjointement avec eux. Il est recommandé aux investisseurs de consulter le rapprochement des indicateurs financiers non-GAAP et des indicateurs financiers GAAP les plus immédiatement comparables, comme précisé ci-dessus.

Comme indiqué dans le tableau « Rapprochement du résultat net GAAP et non-GAAP » ci-dessus, les indicateurs non-GAAP ne tiennent pas compte d'un ou de plusieurs des postes suivants :

- Charges liées aux rémunérations fondées sur des actions.

Les charges liées aux rémunérations fondées sur des actions concernent principalement les attributions d'actions telles que les stock-options et les actions à exercice limité. Cela comprend les charges liées à des rémunérations fondées sur des actions liées à des unités d'actions à négociation restreinte fondées sur les résultats, qu'Atmel enregistre comme des charges liées à des rémunérations fondées sur des actions dans la mesure où la Direction considère probable qu'Atmel atteindra les critères de performance avant que ces rémunérations ne soient effectivement acquises. S'il ne semble pas vraisemblable que ces objectifs de performance puissent être atteints, aucun dédommagement ne sera dû et toute charge liée aux rémunérations précédemment enregistrée sera retransférée. Une rémunération fondée sur des actions est une charge sans effet de trésorerie dont le montant varie d'une période à l'autre en fonction d'évolutions du marché qui échappent généralement au contrôle d'Atmel. La Direction exclut donc ce poste des modèles et prévisions opérationnels internes d'Atmel. La Direction considère que le format non-GAAP corrigé des charges de rémunération fondée sur des actions permet aux investisseurs de comparer la performance d'Atmel à celle de ses concurrents, en excluant la variabilité générée par les charges liées aux rémunérations fondées sur des actions du fait de la diversité des formules d'attribution d'actions utilisées par d'autres sociétés et des diverses méthodologies et hypothèses employées.

- Charges (crédits) lié(e)s aux acquisitions.

Les charges (crédits) lié(e)s aux acquisitions comprennent : (1) l'amortissement des immobilisations incorporelles acquises, notamment les relations clients, le carnet de commandes, la technologie propre développée, l'appellation commerciale et les accords de non-concurrence, (2) les charges liées aux rémunérations conditionnelles, et notamment celles liées au maintien en poste de certains salariés essentiels et dont le montant est déterminé dans la convention d'acquisition, (3) les ajustements apportés aux charges liées aux clauses de contrepartie conditionnelle (« earn-out ») portant sur les rémunérations conditionnelles, relatives aux acquisitions et précédemment comptabilisées et (4) les coûts directs liés aux acquisitions elles-mêmes (frais bancaires, juridiques et comptables). En général, la Direction n'intègre pas ces charges d'acquisition dans l'évaluation des acquisitions potentielles ou de la performance d'Atmel après acquisition, car elles ne sont pas corrélées à la performance opérationnelle d'Atmel. De plus la fréquence et le montant de ces charges peuvent varier sensiblement en fonction de la taille des acquisitions, de leur timing et de la maturité des activités qui sont intégrées. Grâce à l'exclusion des charges (crédits) lié(e)s aux acquisitions dans le format non-GAAP, les investisseurs peuvent comparer la performance d'Atmel avec celle d'autres sociétés sans la variabilité induite par la méthode d'acquisition.

- Charges (crédits) de restructuration

Les charges (crédits) de restructuration concernent principalement les dépenses nécessaires pour modifier les coûts d'exploitation d'Atmel liés à son infrastructure. Ces charges (crédits) sont exclu(e)s des indicateurs financiers non-GAAP du fait qu'elles/ils ne sont pas considéré(e)s comme correspondant à des activités essentielles. Bien qu'Atmel ait mené plusieurs opérations de restructuration par le passé, chacune a constitué un évènement ponctuel motivé par des objectifs opérationnels donnés. Atmel juge opportun d'exclure ces charges (crédits) de restructuration de ses indicateurs financiers non-GAAP pour permettre aux investisseurs de mieux comparer les résultats opérationnels des activités poursuivies par Atmel d'une période à l'autre.

- Dévaluation des actifs de production XSense.

La dévaluation des actifs de production XSense constitue une charge de 26,6 millions de dollars correspondant à la dépréciation des actifs utilisés pour la fabrication des capteurs tactiles XSense. La société a décidé de cesser ses investissements dans XSense et de se désengager de cette activité.

- (Plus-values) pertes dues à des dégâts à un site de fabrication et à un arrêt de la production.

Atmel a subi un arrêt imprévu de sa chaîne de fabrication de semi-conducteurs à Colorado Springs (Colorado) durant le quatrième trimestre 2013 du fait de dégâts à son installation d'azote. Tous les travaux de réparation étaient achevés au premier trimestre 2014 et le site a redémarré ses opérations. Suite à notre demande d'indemnisation, durant le troisième trimestre 2014, nous avons reçu un remboursement au titre de l'assurance d'un montant de 3,6 millions de dollars. Atmel considère que les gains et les pertes dus à ces incidents constituent un évènement isolé qui n'est pas le reflet de notre performance opérationnelle générale et qu'elles ne doivent pas être prises en compte dans nos comparaisons entre périodes.

- (Plus-values) pertes liées à des contrats de fonderie.

Ce poste fait référence à une réduction des pertes (plus-values) estimées, précédemment imputées à des contrats d'approvisionnement contenant une clause d'enlèvement ferme (« take-or-pay »), conclus avec une fonderie européenne portant sur des wafers devant être livrés durant la durée restante du contrat. Atmel juge opportun d'exclure les pertes (plus-values) ci-dessus de ses indicateurs financiers non-GAAP du fait que cela permettra aux investisseurs de mieux comparer les résultats opérationnels des activités poursuivies par Atmel d'une période à l'autre.

- Sous-utilisation d'un bâtiment en France et autre.

Ce poste fait référence aux charges encourues du fait de la défaillance au premier trimestre 2014 de notre locataire en France et aux taxes foncières de l'année précédente liées à un audit et une évaluation du dit bâtiment. Atmel juge opportun d'exclure ces pertes, s'agissant d'un évènement isolé qui n'est pas le reflet de notre performance opérationnelle générale et considère qu'elles ne doivent pas être prises en compte dans nos comparaisons entre périodes.

- Recouvrement de créances de fournisseurs de produits de fonderie.

Ce poste fait référence à l'évaluation faite par Atmel de la probabilité de recouvrer des créances dues par des fournisseurs européens de produits de fonderie pour certains services que leur a fournis Atmel. Atmel juge opportun d'exclure ce recouvrement de créances de ses indicateurs financiers non-GAAP du fait que cela permettra aux investisseurs de mieux comparer les résultats opérationnels des activités poursuivies par Atmel d'une période à l'autre.

- Plus-values sur cession d'actifs.

Atmel comptabilise les plus-values résultant de la vente de certains actifs non stratégiques qui ne correspondent plus au plan opérationnel à long terme de la Société. Atmel exclut surtout ces postes de ses indicateurs financiers non-GAAP essentiellement du fait que ces plus-values, exceptionnelles, ne reflètent pas la performance opérationnelle générale d'Atmel et peuvent fausser les comparaisons d'une période à l'autre.

- Charges relatives au règlement de litiges.

Charges encourues dans le cadre de litiges, en cours, prévus ou envisagés, ou bien d'activités entreprises dans le cadre de la préparation ou en prévision d'éventuels litiges portant sur la propriété intellectuelle, sur des réclamations clients ou d'autres sujets ayant une incidence sur les activités d'Atmel, qui ne reflètent généralement pas la performance opérationnelle générale de la Société ou le niveau normal de ses frais juridiques.

- Dépréciation des investissements dans des entreprises privées.

La dépréciation des investissements dans des entreprises privées fait référence à la part relative d'Atmel des revenus ou des pertes enregistré(e)s sur ses investissements, comptabilisée selon la méthode de la mise en équivalence et imputée au poste Intérêts et autres produits (charges) net(e)s. Atmel exclut ce poste de ses indicateurs financiers non-GAAP essentiellement du fait qu'il ne reflète pas la performance opérationnelle générale d'Atmel et peuvent fausser les comparaisons d'une période à l'autre.

- Ajustements à leur juste valeur des stocks des entreprises acquises.

Concernant les acquisitions d'entreprises, Atmel comptabilise les actifs acquis et les passifs assumés, en se fondant sur leur juste valeur estimative à leur date d'acquisition. En ce qui concerne l'acquisition au troisième trimestre 2014 de Newport Media, Inc., Atmel a constaté une augmentation de la juste valeur de ses stocks, amortie à mesure que s'effectue la rotation des stocks attendue et l'a imputée au poste Coût de revient des produits vendus. Grâce à l'exclusion de ses indicateurs non-GAAP des ajustements à leur juste valeur des stocks des entreprises acquises, les investisseurs peuvent comparer la performance d'Atmel avec celle d'autres sociétés sans la variabilité induite par la méthode d'acquisition.

- Intérêts perçus sur cession d'actifs.

Atmel reconnaissait les intérêts perçus sur la vente de certains actifs non stratégiques qui ne correspondaient plus au plan opérationnel à long terme de la Société. Atmel exclut surtout ces postes de ses indicateurs financiers non-GAAP essentiellement du fait que ces plus-values, exceptionnelles, ne reflètent pas la performance opérationnelle générale d'Atmel et peuvent fausser les comparaisons d'une période à l'autre.

- Ajustements fiscaux non-GAAP.

Outre la mise en œuvre des changements structurels mondiaux qui ont pris effet au 1<sup>er</sup> janvier 2011, Atmel a adopté une nouvelle méthodologie pour le calcul de ses impôts non-GAAP. En effet, à compter du premier trimestre 2011, les montants des impôts non-GAAP d'Atmel correspondent quasiment à la charge d'impôt opérationnelle avec effet de trésorerie, telle que la charge portée sur la déclaration des revenus d'Atmel pour l'exercice/période en cours. Cette méthode a été conçue afin de permettre aux investisseurs de mieux comprendre la charge d'impôt de la société sur ses opérations actuelles, tout en assurant une meilleure modélisation et en réduisant considérablement les fluctuations dues aux ajustements GAAP qui pourraient ne pas refléter le montant réel de cette charge.

Atmel anticipe son obligation fiscale sur l'année, puis la répartit entre chaque trimestre proportionnellement à ses recettes sur cette période.

- Bénéfices nets attribuables à un ou plusieurs intérêts minoritaires.

Les bénéfices nets attribuables à un ou plusieurs intérêts minoritaires correspondent à la part des bénéfices et des pertes allouées à un ou plusieurs intérêts minoritaires dans l'une des filiales d'Atmel. Atmel exclut surtout ces postes de ses indicateurs financiers non-GAAP essentiellement du fait que ces plus-values, exceptionnelles, ne reflètent pas la performance opérationnelle générale d'Atmel et peuvent fausser les comparaisons d'une période à l'autre.